
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 31
MARZO 2023 N. 36, PER LA FORNITURA DI DRENAGGI E SISTEMI DI ASPIRAZIONE IN
CAPO ALLA DITTA JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA OCCORRENTI A QUESTA
AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PER UN PERIODO DI 18 MESI – CIG
B3F21EAD63 (SPESA € 75.000,00 OLTRE IVA).

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Gagliardi Giulia

23/10/2024

23/10/2024

0001384 del 23/10/2024

4ff3f948dff1cdb8bde9ce7db3eb9de98f22a41338d1f2b3469e2a549d327ee2



 

   

 
 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 31 

MARZO 2023 N. 36, PER LA FORNITURA DI DRENAGGI E SISTEMI DI ASPIRAZIONE IN CAPO 

ALLA DITTA JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA OCCORRENTI A QUESTA AZIENDA 

OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PER UN PERIODO DI 18 MESI – CIG B3F21EAD63 (SPESA € 

75.000,00 OLTRE IVA). 

        Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                                   Miglietta Gianluca 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 “Adozione 

deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la Deliberazione DG nr. 526 del 24/11/2023 di approvazione del “Regolamento per l`acquisizione di 

beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” 

modificata con deliberazione n. 109 del 06/03/2024; 

VISTA la Deliberazione DG nr. 137 del 20/03/2024 ad oggetto: “budget provvisorio di spesa per l’anno 2024”; 

VISTO l’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52, convertito con modificazioni nella 06.07.2012 

n. 94, ha previsto che, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, 

le amministrazioni pubbliche sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici; 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento digitale; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 196 del 30/04/2024 di approvazione programma triennale 2024/2026 degli 

acquisti di beni e servizi di competenza dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria ai sensi dell’art. 

37 D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 nella quale rientra la fornitura in esame (CUI: F01640560064202300074) e la 

Determinazione n. 814 del 26/05/2023 ad oggetto: “affidamento (ai sensi dell`art. 1 co. 2 lett. a) della l. 

11.09.2020 n.120 e s.m.i.) della fornitura di drenaggi e sistemi di aspirazione per un periodo di 8 mesi”; 



PREMESSO che: 

- con la richiamata Determinazione n. 814 del 26/05/2023 veniva disposto l’affidamento della fornitura 

di drenaggi e sistemi di aspirazione per un periodo di 8 mesi; 

- è in programmazione nuova procedura di gara per l’affidamento della fornitura di drenaggi e sistemi 

di aspirazione per le AA.SS.RR dell’AIC 5 di Regione Piemonte di competenza di questa Azienda 

Ospedaliero Universitaria in qualità di Stazione appaltante capofila,  attualmente in fase di stesura del 

capitolato tecnico, i cui tempi di espletamento sono desumibili in non meno di mesi 18; 

- nelle more dell’espletamento di detta procedura a rilevanza comunitaria, occorre assicurare continuità 

di approvvigionamento del materiale in esame occorrente al regolare svolgimento dell’attività clinico-

sanitaria; 

VERIFICATO preliminarmente che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per la fornitura in oggetto e che trattandosi di appalto 

d’importo inferiore ad euro 140.000,00, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa 

Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione del materiale in oggetto; 

DATO ATTO che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 140.000,00; 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non sussiste 

l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 

37 del D.Lgs. n. 36/2023; 

PRECISATO che la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi adottati ed 

in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica 

amministrazione; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce che per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, le stazioni appaltanti procedono ad affidamento diretto, 

anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

RICHIAMATO altresì l’Articolo 3, rubricato “Definizioni delle procedure e degli affidamenti” dell’Allegato 

I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento diretto come 

“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più 

operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, 

nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 

requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

DATO ATTO che: 

- in data 02/09/2024 è pervenuta da parte della S.C. Farmacia conferma di esclusività dei drenaggi J-

Vac Johnson per le seguenti caratteristiche: 



• possibilità di aspirazione continua e controllata che garantisce un’eicace eliminazione degli 

essudati evitando l’occlusione del tubo. 

• Attacco a Y con valvola antireflusso per il drenaggio con due tubi 

• Valvola di scarico separata dalla valvola di aspirazione 

• Scala graduata e trasparenza del contenitore per un facile controllo della qualità e quantità 

dell’essudato 

- per le motivazioni sopra esposte, in data 03/09/2024 questa Stazione appaltante ha pubblicato tramite 

il sistema di e-procurement SINTEL (ID 189014312) una richiesta di offerta alla JOHNSON & 

JOHNSON MEDICAL SPA; 

- entro il termine del 10/09/2024 è pervenuta offerta, allegata al presente atto per farne parte integrante 

e sostanziale, n. A403715 del 06/09/2024 (n. protocollo informatico 1725888330028) della ditta 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA - Via del Mare 56 - 00040 Pomezia – P.IVA: 08082461008 

-ufficiogare@its.jnj.com - johnsonejohnsonmedical@postecert.it per l’affidamento della fornitura di 

drenaggi e sistemi di aspirazione per un periodo di 18 mesi per un importo totale di € 75.000,00 + IVA 

22% , le cui condizioni vengono di seguito riportate: 

 

COD. 
AREAS 

DESCRIZIONE 
Q.TA' 

PRESUNTA 18 
MESI 

IMPORTO 
PRESUNTO 

OFFERTO 18 MESI 

15612 
2160 - SISTEMA DI ASPIRAZIONE C/MECCANISMO DI 
COMPRESSIONE ELASTICA 100 ML € 16,00 1200 

€ 75.000,00 12513 
2161 -SISTEMA DI ASPIRAZIONE C/MECCANISMO DI 
COMPRESSIONE ELASTICA 150 ML € 26,00 1500 

12169 
2163 - SISTEMA DI ASPIRAZIONE C/MECCANISMO DI 
COMPRESSIONE ELASTICA 300 ML € 28,00 600 

 

PRECISATO che ai sensi dall’art. 5 del vigente Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo 

inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione 

n. 526 del 24.11.2023 - acquisto di beni infungibili – forniture “esclusive” – “….Le motivazioni attestate dai 

richiedenti devono fondarsi sulla assoluta ed inderogabile necessità dichiarata di rivolgersi ad un operatore 

determinato (il bene/servizio indicato è l’unico a poter garantire la prestazione diagnostica/terapeutica, per 

il quale è richiesto) ….” 

RITENUTO pertanto che sussistano i presupposti per procedere all’affidamento al fornitore individuato dalla 

S.C. Farmacia per “esclusività tecnica”; 

DATO ATTO che: 

- la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle condizioni 

contrattuali dettagliatamente indicate nella procedura SINTEL ID 189014312, la cui documentazione 

riepilogativa è acquisita agli atti di questa Struttura Complessa; 

- si prevede la risoluzione anticipata del contratto qualora si addivenga, prima della scadenza, 

all’aggiudicazione delle nuove procedure di gara; 



- per quanto concerne l’applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche, si precisa che per la presente 

procedura è stato attribuito il CIG B3F21EAD63 ; 

- l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a  € 75.000,00 + IVA 22%, 

per complessivi € 91.500,00 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso: 

- € 15.250,00 con IVA 22 % inclusa, per l’anno in corso (2024), rientra nella disponibilità assegnata 

alla Struttura competente con delibera n. 137 del 20/03/2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di 

Spesa per l’anno 2024”, ed è riconducibile al conto 03.10.01.64 “ Acquisto dispositivi medici” 

della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

- € 76.250,00 con IVA 22 % inclusa, per gli anni successivi (periodo 01/01/2025 – 28/03/2026), di 

cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto 

dispositivi medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera , come segue: 

- Anno 2025 € 61.000,00 con IVA 22 % inclusa 

- Anno 2026 € 15.250,00 con IVA 22 % inclusa 

- viene individuata, in considerazione della particolare rilevanza della fornitura che si affida con il 

presente atto, destinato ad attività sanitaria, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, la 

Dr.ssa Laura Savi, Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera, Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

oggetto del presente provvedimento; 

- il presente provvedimento sarà trasmesso alla S.C. Farmacia Ospedaliera per i successivi adempimenti 

di competenza; 

- per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., al contratto di mera 

fornitura, oggetto del presente atto non si applica, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del Decreto stesso, 

l’obbligo di elaborazione del documento unico di valutazione dei rischi da interferenze e che, per 

quanto riguarda l’assolvimento degli ulteriori obblighi si rimanda al Documento di coordinamento per 

la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso l’Azienda Ospedaliera 

Mod. 05-07, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico affidatario; 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D. Lgs 36/2023, i termini dilatatori previsti dall’articolo 18, 

commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza europea; 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n.36/2023, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 

anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato; 

PRESO ATTO del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 

nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 

36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al 

procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

DATO ATTO che, nel rispetto dei principi di cui all’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, al fine di garantirne la massima 

pubblicità e trasparenza, si procede alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo della Stazione 



Appaltante all’indirizzo www.ospedale.al.it  (sezione “Amministrazione Trasparente), nonché sul portale 

SINTEL ove è, altresì, reperibile tutta la documentazione di gara in esame ed ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 

36/2023, alla trasmissione delle informazioni e dei dati relativi alla presente procedura secondo quanto disposto 

dalla Deliberazione ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023; 

RICHIAMATO l’art.17 comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume la valenza della decisione di contrarre di 

cui al citato articolo, l’affidamento diretto alla Ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA della fornitura 

di drenaggi e sistemi di aspirazione per un periodo di 18 mesi e comunque fino ad esaurimento dell’importo 

contrattuale, salvo interruzione anticipata in caso di aggiudicazione di nuova procedura di gara; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1) di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art.17, comma 

2, del D.Lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto 

stesso, della fornitura di drenaggi e sistemi di aspirazione per un periodo di 18 mesi comunque fino a 

esaurimento dell’importo contrattuale in capo all’operatore economico JOHNSON & JOHNSON 

MEDICAL SPA - Via del Mare 56 - 00040 Pomezia – P.IVA: 08082461008 -ufficiogare@its.jnj.com 

- johnsonejohnsonmedical@postecert.it, per un importo complessivo di € 75.000,00 + IVA 22%  

(Offerta n. A403715 del 06/09/2024 n. protocollo informatico 1725888330028); 

2) di prevedere sin d’ora la risoluzione anticipata del contratto qualora si addivenga, prima della 

scadenza, all’aggiudicazione di nuovi contratti ad esito delle procedure di gara per l’affidamento delle 

attrezzature ad ultrasuoni e radiofrequenza; 

3) di dare atto che la fornitura di cui al presente provvedimento, dovrà essere effettuata alle condizioni 

contrattuali dettagliatamente indicate nella procedura SINTEL ID 189014312, la cui documentazione 

riepilogativa è acquisita agli atti di questa Struttura; 

4) di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà disposta 

mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale tramite posta 

elettronica certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023; 

5) di evidenziare che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B3F21EAD63 da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136; 

- di dare atto, altresì, che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a   

€ 75.000,00 + IVA 22%, per complessivi € 91.500,00 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso: 

- € 15.250,00 con IVA 22 % inclusa, per l’anno in corso (2024), rientra nella disponibilità assegnata 

alla Struttura competente con delibera n. 137 del 20/03/2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di 

Spesa per l’anno 2024”, ed è riconducibile al conto 03.10.01.64 “ Acquisto dispositivi medici” 

della S.C. Farmacia Ospedaliera; 



- € 76.250,00 con IVA 22 % inclusa, per gli anni successivi (periodo 01/01/2025 – 28/03/2026), di 

cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto 

dispositivi medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera , come segue: 

- Anno 2025 € 61.000,00 con IVA 22 % inclusa 

- Anno 2026 € 15.250,00 con IVA 22 % inclusa 

6) di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 in considerazione della natura della 

fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, la Dr.ssa Laura Savi, Direttore 

S.C. Farmacia Ospedaliera, quale Direttore Esecutivo del Contratto oggetto del presente 

provvedimento; 

7) di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Farmacia Ospedaliera per i successivi adempimenti 

di competenza; 

8) di dare atto che per quanto riguarda l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 26 del D. Lgs. 81/08 

connessi al contratto di mera fornitura in oggetto, si rimanda al Documento di coordinamento per la 

salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso l’AOU AL, che verrà 

notificato in fase di stipula all’operatore economico affidatario; 

9) di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 

RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

10) di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 compresa la pubblicazione dell’avviso 

sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023 

mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it , 

sezione “amministrazione trasparente”; 

11) di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista dall’art. 28 

comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 

del 18.8.2000, stante la necessità del materiale di consumo oggetto del presente provvedimento. 

 

     IL DIRETTORE 

    Ferrando Fabrizio 

 

 

 



 

 

 
 
 
 

 
Spettabile 
AZ. OSP. SS. ANTONIO E BIAGIO E C.ARRIGO 
VIA VENEZIA 16  
15121 - ALESSANDRIA AL 

 
 
Pratica di Mare, 06/09/2024   
Offerta n.  A403715   (Citare nelle comunicazioni) 
 
VS.RIF.TO: ID 189014312  
 
OGGETTO: FORNITURA DI DRENAGGI E SISTEMI DI ASPIRAZIONE - DITTA JOHNSON esclusività tecnica     
 
La Johnson & Johnson Medical S.p.A. con sede legale in Pratica di Mare - Via del Mare, 56 - 00071 Pomezia (RM)- 
N. Iscrizione Registro A.E.E. IT08020000000224, N. Iscrizione Registro Pile IT09060P00000270, nella persona del 
Procuratore Annarita Ceccon nata a Roma il 30/06/1969, domiciliato per la carica presso la Johnson & Johnson 
Medical S.p.A., in riferimento all'oggetto, formula la propria migliore offerta per i seguenti prodotti: 
    
Descrizione:  J-VAC Reservoir - Sistema di drenaggio in aspirazione per tubi BLAKE e J-VAC, bulbo 100ml  
Codice Prodotto: 2160  
NID:  22172  
CND:  A0601010102  
Confezione di vendita:  10 contenitori   
Prezzo unitario (contenitore) offerto Euro 16,00000 (sedici virgola zerozerozerozerozero)     
Prezzo a confezione offerto Euro 160,00   (centosessanta virgola zerozero)  
Aliquota I.V.A.:  22%  
Quantità richiesta: 1200 PZ  
     
Descrizione:  J-VAC Reservoir - Sistema di drenaggio in aspirazione per tubi BLAKE e J-VAC, con valvola 
antireflusso e connettore a Y, 150ml  
Codice Prodotto: 2161  
NID:  22156  
CND:  A0601010102  
Confezione di vendita:  10 contenitori   
Prezzo unitario (contenitore) offerto Euro 26,00000 (ventisei virgola zerozerozerozerozero)     
Prezzo a confezione offerto Euro 260,00   (duecentosessanta virgola zerozero)  
Aliquota I.V.A.:  22%  
Quantità richiesta: 1500 PZ  
     
Descrizione:  J-VAC Reservoir - Sistema di drenaggio in aspirazione per tubi BLAKE e J-VAC, con valvola 
antireflusso e connettore a Y, 300ml  
Codice Prodotto: 2163  
NID:  22156  
CND:  A0601010102  
Confezione di vendita:  10 contenitori   
Prezzo unitario (contenitore) offerto Euro 28,00000 (ventotto virgola zerozerozerozerozero)     
Prezzo a confezione offerto Euro 280,00   (duecentoottanta virgola zerozero)  
Aliquota I.V.A.:  22%  
Quantità richiesta: 600 PZ  
 
TOTALE FORNITURA Euro 75.000,00 ( settantacinquemila virgola zerozero) 
 
 



Page 2 of 3 

CONDIZIONI GENERALI 

Imballo e trasporto: a nostro carico 
Consegna: franco destinatario 
Tempi di consegna: min 7 max 15 giorni dalla data di ricezione dell'ordine 
Termini di pagamento:  60 gg data Ft  

I PREZZI OFFERTI SONO DA INTENDERSI I.V.A. ESCLUSA. 

La Johnson & Johnson Medical S.p.A. dichiara inoltre quanto segue: 

- Capitale Sociale 6.000.000,00 Euro interamente versato;
- Codice Fiscale, Partita Iva e Numero di iscrizione al Registro delle Imprese: 08082461008;
- Agenzia delle Entrate:

Regione – ufficio tributi - Direzione Regionale del Lazio, Ufficio Grandi Contribuenti  Via G. Capranesi n. 
60 – 00155 Roma; 

- Codice Attività: 46.46.30
- Conto corrente dedicato: Intesa Sanpaolo SpA – Agenzia Comit di Pomezia (RM) - Via del Mare 7

• CIN: J

• ABI: 03069

• CAB: 22005

• C/C: 019234350163

• IBAN: IT 77J 0306922005019234350163

• BBAN: J 03069 22005 019234350163

Per i prodotti oggetto della presente offerta potrete rivolgerVi a: 

REFERENTE PRATICA,  Roberta Cola -TEL.  +39 06 91194582 - EMAIL  rcola@its.jnj.com  
UFFICIO GARE E CONTRATTI per richieste di preventivi e/o qualsiasi necessità inerente la partecipazione a gare 
Tel. 06/91194400 - Fax 06/91194270 – e-mail ufficiogare@its.jnj.com 
SERVIZIO CLIENTI per inoltro ed evasione ordini o per consegne Tel. 06/91194500 - Fax 06/91194505 – e-mail: 
ordini@its.jnj.com - e-mail cservice@its.jnj.com  
PEC: johnsonejohnsonmedical@postecert.it 

Si dichiara inoltre, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 108, comma 9, d.lgs. n. 36/2023, che i costi annui necessari 
all’attuazione di tutte le misure prescritte dalla vigente normativa in materia di sicurezza dell’ambiente di lavoro e 
salute dei lavoratori, sostenuti dalla ditta Johnson & Johnson Medical S.p.A., ammontano ad Euro € € 395.879,36 ed 
incidono nella misura dello 0,079% sul prezzo dei prodotti offerti, risultando pertanto congrui rispetto all’entità ed alle 
caratteristiche della fornitura oggetto di gara 

Distinti saluti. 

Johnson & Johnson Medical S.p.A. 
Annarita Ceccon nata a Roma il 30/06/1969 
Un Procuratore Speciale 
Documento Firmato Digitalmente 



Page 3 of 3 

Tutte le informazioni fornite da Johnson & Johnson Medical S.p.A. all’Amministrazione appaltante nel contesto della propria 
offerta, come informazioni sui prezzi, sulla qualità, sugli aspetti tecnici, sulle caratteristiche funzionali, cliniche e ambientali o 
sull’incidenza dei costi dei prodotti Johnson & Johnson Medical S.p.A.  sono da considerarsi informazioni strettamente riservate 
e rimangono di proprietà esclusiva di Johnson & Johnson Medical S.p.A. Tali informazioni confidenziali potranno essere utilizzate 
esclusivamente dall’Amministrazione appaltante, con il solo scopo di valutare l’offerta Johnson & Johnson Medical S.p.A.  e 
non potranno essere rivelate a terzi, fuori dai casi di legittimo esercizio del diritto di accesso agli atti, documenti e provvedimenti 
della gara da parte degli altri partecipanti alla stessa. 


